
 
 
GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF 
 
Samstag 05.05. Tag der Ewigen Anbetung 
16:00 Uhr  Eucharistische Andacht in St. Pius 
17:00 Uhr  Stille Anbetung in St. Pius 
17:30 Uhr  Rosenkranz und Beichte in St. Pius 
18:00 Uhr  Festgottesdienst , anschließend Maiandacht 
  in St. Pius 
 
Sonntag 06.05. 6. SONNTAG DER OSTERZEIT 
11:00 Uhr  Festgottesdienst zur gemeinsamen 
  Erstkommunion in St. Pius 
19:00 Uhr  Dank- und Maiandacht in St. Pius 
 
Montag 07.05. Vom Wochentag 
08:00 Uhr  Hl. Messe  
  -  nach Meinung 
19:00 Uhr  Maiandacht 
 
Donnerstag 10.05. CHRISTI HIMMELFAHRT. Hochfest 
11:00 Uhr  Festgottesdienst in St. Pius 
19:00 Uhr  Maiandacht in St. Pius 
 
Freitag 11.05. Vom Wochentag 
08.00 Uhr  Laudes 
 
Samstag 12.05. Vom Wochentag 
  Oder: Hl. Nereus und hl. Achilleus, Märtyrer 
  Oder: Hl. Pankratius, Märtyrer 
17:30 Uhr  Rosenkranz und Beichte in St. Pius 
18:00 Uhr  Vorabendmesse , anschließend Maiandacht 
  in St. Pius 
 
Sonntag 13.05. 7. SONNTAG DER OSTERZEIT 
11:00 Uhr  Gemeinsame Ministrantenaufnahmefeier mit Ehrung 
  langjähriger Ministrantinnen in St. Pius 
19:00 Uhr  Maiandacht in St. Pius 
 
 
 
 

 
 
GOTTESDIENSTE IN ST. PIUS 
 
Samstag 05.05. Tag der Ewigen Anbetung 
10:00 Uhr  Hl. Messe im Altenheim St. Maria Ramersdorf 
11:00 Uhr  Stellprobe Erstkommunion 
14:00 Uhr  Taufe: Ronja-Mara Bergers 
16:00 Uhr  Eucharistische Andacht 
17:00 Uhr  Stille Anbetung 
17:30 Uhr  Rosenkranz und Beichte  
18:00 Uhr  Festgottesdienst , anschließend Maiandacht 
  + Ernst und Juliane Thiem und Angehörige 
 
Sonntag 06.05. 6. SONNTAG DER OSTERZEIT 
09:30 Uhr  Sonntagsgottesdienst 
  + Franz und Margareta Reger 
  + Franz und Karoline Neudert 
  + Dr. Richardt Hansen 
11:00 Uhr  Festgottesdienst zur gemeinsamen 
  Erstkommunion 
  + Albert Schlag 
  + Mutter Maurer 
  + Kathi Preitnacher 
19:00 Uhr  Mai- und Dankandacht  
 

Dienstag 08.05. Vom Wochentag 
08.00 Uhr  Hl. Messe  
19:00 Uhr  Maiandacht des Frauenbundes 
  (Ramersdorfer Frauenchor),  
  anschließend Maibowle 
 
Mittwoch 09.05. Sel. Maria Theresia von Jesu Gerhardinger, 
  Jungfrau, Ordensgründerin 
17:30 Uhr  Rosenkranz und Beichte 
18:00 Uhr  Hl. Messe, anschließend Maiandacht 
  + Reinhard Weinem 
  + Martin Metz 
  -  besonderes Anliegen 
  -  nach Meinung Jukic 
 

 
 
 



 
 
GOTTESDIENSTE IN ST. PIUS 
 
Donnerstag 10.05. CHRISTI HIMMELFAHRT. Hochfest 
09:30 Uhr  Festgottesdienst 
  + H. H. Pfarrer Karl Maria Harrer 
11:00 Uhr  Festgottesdienst 
  Stiftungsmesse: für + August Volpert 
19:00 Uhr  Maiandacht 
 
Freitag 11.05. Vom Wochentag 
19:00 Uhr  Maiandacht 
 
Samstag 12.05. Vom Wochentag 
  Oder: Hl. Nereus und hl. Achilleus, Märtyrer 
  Oder: Hl. Pankratius, Märtyrer 
10:00 Uhr  Wortgottesdienst mit Kommunionfeier 
  im Altenheim St. Maria Ramersdorf 
17:30 Uhr  Rosenkranz und Beichte  
18:00 Uhr  Vorabendmesse, anschließend Maiandacht 
  + Mathilde Winterkoller 
 
Sonntag 13.05. 7. SONNTAG DER OSTERZEIT 
09:30 Uhr  Sonntagsgottesdienst 
  + Rudolf Leimeister 
  + Eltern und Walter Wozniak 
  -  zu Ehren der Muttergottes von Karolina Eichenseer 
11:00 Uhr  Gemeinsame Ministrantenaufnahmefeier mit Ehrung 
  langjähriger Ministrantinnen 
19:00 Uhr  Maiandacht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


